
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/413/2023 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

w sprawie w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 r. 

Na podstawie na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 211, 212, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 235, 236, 237, 
258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów ogółem o kwotę 32 408,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków ogółem o kwotę 32 408,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zmianie ulega § 10 Uchwały Nr 7.99.2023 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
z dnia 28 lutego 2023 roku, w sprawie ustalenia budżetu Gminy Wierzbica na rok 2023, który otrzymuje 
brzmienie „ Ustala się dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
w kwocie 8 600,00 zł oraz wydatki w kwocie 18 020,22 zł.” 

§ 4. Zmianie ulega § 12 Uchwały Nr 7.99.2023 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
z dnia 28 lutego 2023 roku, w sprawie ustalenia budżetu Gminy Wierzbica na rok 2023, który otrzymuje 
brzmienie „ustala się dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w kwocie 225 000,00 zł oraz wydatki w kwocie 365 403,09 zł na: 

1) realizację zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych w wysokości 
348 703,09 zł, 

2) realizację zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii w wysokości 16 700,00 zł”. 

§ 5. Budżet Gminy po zmianach wynosi: Planowane dochody – 52 074 498,26 zł; Planowane wydatki – 
52 985 381,57 zł. 

§ 6. Upoważnia się Wójta do: dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym 
dokonywania przeniesień w planie wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 czerwca 2023 r.

Poz. 6828



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karol Lech 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6828



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXVIII/413/2023 Rady Gminy Wierzbica z dnia  21 kwietnia 2023 r.

Plan dochodów budżetu Gminy Wierzbica na 2023 rok

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

1 3 4 5 6 7 8
bieżące

852 Pomoc społeczna 2 236 703,52 0,00 20 048,00 2 256 751,52

0,00 0,00 0,00 0,00

2 236 703,52 0,00 20 048,00 2 256 751,52

0,00 0,00 0,00 0,00

2100 40 894,00 0,00 20 048,00 60 942,00

855 Rodzina 6 038 069,00 0,00 12 360,00 6 050 429,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6 038 069,00 0,00 12 360,00 6 050 429,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2100 7 700,00 0,00 12 360,00 20 060,00

bieżące razem: 49 354 950,26 0,00 32 408,00 49 387 358,26

Plan po zmianach 
(5+6+7)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6828



22 132,25 0,00 0,00 22 132,25

majątkowe
majątkowe razem: 2 687 140,00 0,00 0,00 2 687 140,00

12 080,00 0,00 0,00 12 080,00

Ogółem: 52 042 090,26 0,00 32 408,00 52 074 498,26

34 212,25 0,00 0,00 34 212,25

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6828



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXVIII/413/2023 Rady Gminy Wierzbica z dnia  21 kwietnia  2023 r.

Plan wydatków budżetu Gminy Wierzbica na 2023 rok

Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

obsługa długu

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 48,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 48,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 360,00 0,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność

przed zmianą 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 360,00 0,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 660,00 0,00 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 408,00 0,00 408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00

Dzi
ał

§
/

grupa
Wydatki 
bieżące

Wydatki 
majątkowe

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

4 012 100,02 4 012 100,02 2 839 367,52 969 451,00 1 869 916,52 1 172 732,50

20 048,00 20 048,00 20 000,00

4 032 148,02 4 032 148,02 2 839 415,52 969 451,00 1 869 964,52 1 192 732,50

1 522 664,52 1 522 664,52 1 132 964,52 25 128,00 1 107 836,52 389 700,00

20 048,00 20 048,00 20 000,00

1 542 712,52 1 542 712,52 1 133 012,52 25 128,00 1 107 884,52 409 700,00

6 806 389,03 6 806 389,03 1 556 854,03 862 106,03 694 748,00 5 249 535,00

12 360,00 12 360,00 12 000,00

6 818 749,03 6 818 749,03 1 557 214,03 862 106,03 695 108,00 5 261 535,00

7 700,00 7 700,00 7 400,00

12 360,00 12 360,00 12 000,00

20 060,00 20 060,00 19 400,00

52 952 973,57 48 170 969,84 38 614 347,99 21 901 850,56 16 712 497,43 1 225 700,00 7 512 681,50 198 240,35 620 000,00 4 782 003,73 4 782 003,73 151 000,00

32 408,00 32 408,00 32 000,00

52 985 381,57 48 203 377,84 38 614 755,99 21 901 850,56 16 712 905,43 1 225 700,00 7 544 681,50 198 240,35 620 000,00 4 782 003,73 4 782 003,73 151 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6828


	Uchwała
	doc1
	Page2

		2023-06-05T08:29:46+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




